



ALCALDIA MUNICIPAL
MANTO, OLANCHO HONDURAS



Barrio: El Centro, TEL:2757-7543 Correo Electrónico: alcaldiamanto1515@gmail.com

RTN: 1515-9995-501397

REGISTRO DE COMPRAS MES DE NOVIEMBRE 2020

Beneficiario	Concepto	Fecha	Cheque	Orden/ p	Fuente	Valor
Blanca Aida Arteaga Espinoza	Pago de facturas al crédito por compra de cemento para mejora a viviendas de familiares de escasos recursos económicos L.47,130.00 ayudas para velatorios en el Municipio L.4,440.00 gastos de alimentación de la alcaldía L.5,187.00 ayuda a patronato L.4,320.00 .	30/11/2020	6429	011062	11	61,077.00


TESORERA MUNICIPAL



Recibo

Por L. 61,077.00

Recibí de la Alcaldía Municipal de Manto

La Cantidad de Sesenta y un Mil Setenta y siete lempiras Exactos.

Por concepto de:

pago de facturas al credito para diferentes
actividades.

Manto, Olancho 30 de Noviembre del año 2020

*Diana Lisa Castro
FIRMA

BODEGUITA LA OFERTA

Prop. Blanca Aida Arteaga Espinoza
 Barrio El Centro, Fte. Comercial Fiallos,
 Manto, Olancho Tel.: 9994-0603 / R.T.N.: 15021947000243
 E-mail: aidaarte65@gmail.com

Fecha: 30 de 9 del 2020 RTN.: _____
 Nombre: Alcaldia Municipal
 Dirección: _____

IMPRENTA GARCÍA R.T.N.: 15011985006300 TEL.: 2785-1699 CERTIFICADO N° 9231-19-10500-29

CONTADO

CRÉDITO

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS O.	TOTAL
69 1/2	Libras de pollo	L.	L.	L. 2070
8 1/2	Libras de pollo			270
150	platos con tapadera			750
9	libras de Harina			90
8	Cabezas de repollo			240
9	Kilos de Manteca			306
3	libra de queso			150
1	Bolsa de cebito			50
12	Sakinas			108
4	onzas de cominos			50

FACTURA

000-001-01-00N° 001254

CAI: 723589-1C5E3D-FF4B84-78FDCF-87A9F4-56
 12 T. 1C. 000-001-01-00001201 hasta 000-001-01-00001800 E. 02/03/2020
 Fecha límite de emisión: 02/06/2020

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L.

Cantidad en letras:

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO:

No. de Orden de Compra Exenta: _____

No. de Constancia de Registro de Exonerados: _____

No. Registro de la SAG: _____

Original: Cliente 1ra. Copia: Obligado Tributario

¡La Factura es Beneficio de Todos: EXIJALA!


 Firma

BODEGUITA LA OFERTA

Prop. Blanca Aida Arteaga Espinoza
 Barrio El Centro, Fte. Comercial Fiallos,
 Manto, Olancho Tel.: 9994-0603 / R.T.N.: 15021947000243
 E-mail: aidaarte65@gmail.com

Fecha: 30 de 9 del 20 20 RTN.: _____
 Nombre: Alcaldia Municipal
 Dirección: _____

IMPRENTA GARCÍA R.T.N.: 15011985006300 TEL.: 2785-1699 CERTIFICADO N° 9231-19-10500-29

CONTADO

CRÉDITO

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS O.	TOTAL
1	lista de ajos	L.	L.	L. 30
1	soba lizuna			65
4	onzas de Sabonina			40
1	Bote chile			30
8	Salsinas pequeños			71

FACTURA

000-001-01-00 N° 001255

CAI: 723589-1C5E3D-FF4B84-78FDCF-87A9F4-56
 12 T. 1C. 000-001-01-00001201 hasta 000-001-01-00001800 E. 02/03/2020
 Fecha límite de emisión: 02/06/2020

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L.

4,320

Cantidad en letras:

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO:

No. de Orden de Compra Exenta: _____
 No. de Constancia de Registro de Exonerados: _____
 No. Registro de la SAG: _____

Blanca Aida Arteaga
 Firma

Original: Cliente 1ra. Copia: Obligado Tributario
 ¡La Factura es Beneficio de Todos: EXIJALA!



MUNICIPALIDAD DE MANTO

ORDEN DE COMPRA

N° 002855

Municipalidad de Manto

Departamento de Olancho

Programa: _____ Actividad: _____

FECHA: 30/09/2020

SEÑOR (ES) Bodeguita la Oferta

Conforme su cotizacion: Sírvase proveer a esta Municipalidad los artículos que a continuación se detallan:

Objeto de Gasto	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	70	Libras de Pollo	30 =	2,100 =
	150	Platas con tapadera	5 =	750 =
	9	Libras de Harina	10 =	90 =
	8	Cabezas de Repollo	30 =	240 =
	9	Quilos de Manteca	34 =	306 =
	3	Libras de Queso	50 =	150 =
	1	Bolsa de Cubito	50 =	50 =
	12	Salsinas	9 =	108 =
	4	onzas de Cominos	12.5 =	50 =
	1	ristra de Ajos	30 =	30 =
	1	Salsa Lizano Grande	65 =	65 =
	4	onzas de Saborina	10 =	40 =
	1	Bote Chile Grande	30 =	30 =
	8	Salsinas pequeñas	9 =	71 =

Original.: Cliente Copia: Contabilidad

4,320

CONDICIONES: Crédito Plazo: _____ Efectivo: _____ Cheque _____

Observaciones: Res puesta a solicitud del Patronato del Barrio

[Firma]
ALCALDE (SA) MUNICIPAL



"Por un Futuro Mejor Para Manto"

SOLICITUD

El Barro Manto, 22 de septiembre del 2020

Para: Lic. José Luis Chirinos Martínez

Alcalde Municipal de Manto

Su oficina

Distinguido señor alcalde.

Reciba un cordial saludo deseándole muchos éxitos en el desempeño de cada una de sus funciones que realiza a diario.

Por medio de la presente nosotros los miembros del patronato de la comunidad del Barro Manto, solicitamos a usted y toda su corporación, nos pueda ayudar con los siguientes víveres.

78 libras de pollo	12 salsas
150 platos con tapadera	4 onzas de cominos
9 libras de harina	1 ristra de ajos
8 cabezas de repollo	1 salsa Lizano grande
9 kilos de manteca	4 onzas de saborina
3 libras de queso	1 bote de chile grande
1 bolsa de cubitos	8 salsas pequeñas

Los cuáles serán utilizados para actividades a beneficio de la comunidad, quedando de usted muy agradecido.

Muy atentamente



Firma del presidente del patronato



Firma del alcalde



«Solicitud»
Sr. Alcalde de Pl. «San José de los Rios»

Nosotros miembros del Patronato pro-Desarrollo
Comunal de esta Comunidad «El Terrero Mantlo»
Comparecemos ante Ud. solicitando un aporte
para la construcción de un muro o Caberal
que está situado de Casa de Teja hacia las
Vegas y Caserio el Salitre y esta Comunidad
Misma:

Hemos calculado un promedio de 20 Bolsas de
Cementos, que es con lo que se puede haber
dicho proyecto.

Esperando su Ayuda

Para bien de muchos,
Obrigadosiéndole Omiticipadamente

Por el patronato:

Oscar Mott
Presidente





BODEGUITA LA OFERTA

Prop. Blanca Aida Arteaga Espinoza
 Barrio El Centro, Fte. Comercial Fiallos,
 Manto, Olancho Tel.: 9994-0603 / R.T.N.: 15021947000243
 E-mail: aidaarte65@gmail.com

Fecha: 03 de 10 del 2020 RTN.: _____
 Nombre: Alcaldia Municipal
 Dirección: _____

IMPRENTA GARCÍA R.T.N.: 15011985006300 TEL.: 2785-1699 CERTIFICADO N° 9231-19-10500-29

CONTADO

CRÉDITO

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS O.	TOTAL
5	Sinpack frescos	L.	L.	L. 1,300 =
20	Bolsas pan			480 =
5	Paq. vasos #7			125
29	libras de pollo			870

FACTURA

000-001-01-00 N° 001259

CAI: 723589-1C5E3D-FF4B84-78FDCF-87A9F4-56
 12 T. 1C. 000-001-01-00001201 hasta 000-001-01-00001800 E. 02/03/2020
 Fecha límite de emisión: 02/06/2020

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L. 2,625 =

Cantidad en letras:

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO:

No. de Orden de Compra Exenta: _____
 No. de Constancia de Registro de Exonerados: _____
 No. Registro de la SAG: _____

Blanca Aida Arteaga
 Firma

Original: Cliente 1ra. Copia: Obligado Tributario
 ¡La Factura es Beneficio de Todos: EXIJALA!

SOLICITUD

Lic. José Luis Chirinos
Alcalde Municipal
Manto, Olancho.

Yo Lesli Marilet Cardona Ruiz con identidad
1515-1988-00273 y de este Municipio de la comunidad de
Uluapa solicito su apoyo de parte de la municipalidad para
que me pueda brindar su Ayuda con
alimento para velatorio de mi
hermana.

Municipalidad de manto departamento de Olancho a los 03

Días del mes Octubre del año 2020

Agradeciendo su respuesta positiva.

Atentamente

LMC
Firma y huella del solicitante

José Luis Chirinos
V.B. Alcalde



Acta de Recepción

Por medio de la presente hago constar que recibí conforme de la Alcaldía de Manto los siguientes bienes y servicios que detallo a continuación:

alimentación 5 sixpack Frasco 3 Litros
20 bolsas de pan, 5 paquetes vasos n. 7 y
29 libras de pollo.

Manto, Olancho 03 de Octubre del año 2020



FIRMA

Ident. 1515-1988-00273

BODEGUITA LA OFERTA

Prop. Blanca Aida Arteaga Espinoza
 Barrio El Centro, Fte. Comercial Fiallos,
 Manto, Olancho Tel.: 9994-0603 / R.T.N.: 15021947000243
 E-mail: aidaarte65@gmail.com

Fecha: 19 de octubre del 2020 - RTN.: _____
 Nombre: Alcaldia Municipal
 Dirección: Manto

IMPRENTA GARCÍA R.T.N.: 15011985006300 TEL.: 2785-1699 CERTIFICADO N° 9231-19-10500-29

CONTADO

CRÉDITO

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS O.	TOTAL
05	sixpack frescos	L.	L.	L. 1,425
05	paquetes vasos #10			150
10	Bolsas de pan			240 =

FACTURA

000-001-01-00 N° 001264

CAI: 723589-1C5E3D-FF4B84-78FDCF-87A9F4-56
 12 T. 1C. 000-001-01-00001201 hasta 000-001-01-00001800 E. 02/03/2020
 Fecha limite de emisión: 02/06/2020

Importe Exonerado L.

Importe Exento L.

Importe Gravado L.

15% I.S.V. L.

18% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L.

1,815 =

Cantidad en letras:

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO:

No. de Orden de Compra Exenta: _____
 No. de Constancia de Registro de Exonerados: _____
 No. Registro de la SAG: _____

Blanca Aida Arteaga
 Firma

Original: Cliente 1ra. Copia: Obligado Tributario
 ¡La Factura es Beneficio de Todos: EXIJALA!

SOLICITUD DE AYUDA

Distinguido Señor Alcalde
Municipalidad de Manto, Olancho
Presente.

Reciba un cordial saludo; la presente es para solicitarle a usted:

bebidas y Alimentos, desechables

Para Velatorio de mi padre

Esperando sepa comprender ya que soy una persona de escasos recursos económicos

Atentamente

Nombre del solicitante : Sulma Sanchez

Firma : Sulma Sanchez

Localidad : El Jobito

No de identidad : 1515-7982-00723

Vo. Bo. Alcalde Municipal :

[Firma manuscrita]



Adjunto: Copia de Tarjeta de Identidad y acta de recepción.



ALCALDIA MUNICIPAL
MANTO, OLANCHO HONDURAS



Barrio: El Centro, TEL: 2757-7543 Correo Electrónico: alcaldiamanto1515@gmail.com
RTN: 1515-9995-501397

Acta de Recepción

Por medio de la presente hago constar que recibí conforme de la Alcaldía de Manto los siguientes bienes y servicios que detallo a continuación:

Bebidas, Alimentos y desechables para velatorio
de mi padre

Manto, Olanchito 19 de 10 del año 2020

Sulma Sanchez

FIRMA

IDENTIDAD: 1515-7982-00123